
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

7. 11. uspořádala Kulturní komise při městském úřadě Jesenice lampiónový průvod. Té-
to již tradiční akce se zúčastnil rekordní počet lidí. Lampióny přání tentokrát létaly smě-
rem k Oráčovu. Příští rok budeme muset přijmout opatření pro jejich bezpečné vypouš-
tění, protože z několika odkapával hořící tuhý líh. Děkuji místním hasičům za osvětlení. 
V kulturním domě, kam přišlo 242 lidí, se o zábavu postaral Jan Ladra. 

Mgr. Petr Koníř 



 2 

Naučná stezka Jesenicko obnovena 
V sobotu 18. října 2014 dospěl k svému vrcholu společný projekt města Jesenice a 

obce Petrohrad a místních akčních skupin Rakovnicko a Vladař nesoucí název „Jesenic-
ko. Za odměnu“. Hlavním cílem tohoto projektu byla obnova naučné stezky Jesenicko, 
na které v negativním smyslu slova zapracoval zub času. Bohužel výjimkou nebyly chy-
bějící informační panely, nevýrazné značení nebo špatně průchodný terén.  

V rámci realizace projektu se podařilo uvedené nedostatky odstranit, nově na naučné 
stezce najdete 11 informačních panelů, které obsahují zajímavé informace o místech na 
stezce, popis historických událostí a přírodních krás. Součástí projektu bylo také několik 
doprovodných akcí. Díky jedné z nich se nám podařilo rozviklat jesenický viklan nebo si 
i zasoutěžit v cukrářské soutěži.  

Závěrečnou akcí celého projektu byla komentovaná procházka po naučné stezce, kte-
rou zajímavými postřehy a příběhy obohatil zkušený a znalý průvodce Roman Hartl. 
Než se na 50 poutníků vydalo na cestu po obnovené stezce, mohli se na startu 
v autokempu posilnit teplou medovinou, čajem nebo sladkým zákuskem z dílny ISŠ Je-
senice. Po cestě do Petrohradu vysvětil farář Marek Winiarsky obnovený křížek pod du-
bem. Poté cesta směřovala ke zřícenině hradu Petrohradu a kapli Všech svatých. Zde již 
netrpělivě očekávala příchod nejen jesenických turistů petrohradská starostka Jitka Don-
dová, která všechny srdečně přivítala a pozvala na drobné občerstvení a kávu. 
V samotné kapli, z části opravené, která byla také vysvěcena, měli příchozí možnost si 
prohlédnout staré fotografie Petrohradu a okolí. 

Naučná stezka vede po vyznačených turistických trasách a případné odbočky jsou vy-
značeny pomocí směrovek, např. ke Švýcarské hájovně. Pokud budete dobře hledat, na-
jdete na dvou místech ukryté kešky (schránky) s upomínkovými předměty. Na konci lis-
topadu bychom měli mít k dispozici i nové trhací mapy, informační brožurku včetně 
německé mutace a vydání se dočká i nová kniha o osobnostech Jesenicka a Petrohrad-
ska.  

Skončením projektu podpořeného dotací z Programu rozvoje venkova (LEADER) 
práce na stezce nekončí. I nadále se budeme ve spolupráci s okolními obcemi věnovat 
zlepšování průchodnosti stezky. Minimálně během udržitelnosti projektu by mělo po-
kračovat i setkávání obyvatel obou obcí. 

Za vedení města Jesenice Ing. Jan Polák, starosta 
 
 
 
 
 
 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návesní rybník a kaplička v Bedlně 
Součástí města Jesenice je i několik okolních menších vesniček, jako je např. obec 

Bedlno. V okolí této obce došlo v minulosti díky činnosti místních kapličkářů k obnově 
několika již téměř zaniklých kapliček. Poslední neopravenou kapličkou tak zůstala ta 
největší - návesní kaple. Vlhkost a špatný stav střechy se na této sakrální stavbě pode-
psaly natolik, že stará omítka musela být kompletně oklepána. Těchto prací se zhostili 
pracovníci úseku technických služeb, na které svou činností navázali v září a říjnu zku-
šení „fachmani“ Zdeněk Hornof a Jiří Štefánek. Právě jejich šikovné ruce stojí za kom-
pletní obnovou nejen exteriéru, ale i interiéru kapličky. Uvnitř se podařilo najít i několik 
obrázků svatých, které budou použity jako výzdoba kaple. Pouze barevný kabát bude 
kapličce opatřen po vyzrání fasády na jaře nebo v létě příštího roku. V příštím roce by 
mělo dojít také k opravě střechy, kterou již nelze opravit pouze lokální výměnou tašek. 
Celkové náklady na opravu se vyšplhaly na cca 80 tisíc Kč. 

Součástí bedlnské návsi je i rybníček, který byl naposledy vyčištěn pracovníky státní-
ho statku před cca 50 lety. Abychom mohli rybníček vyčistit, bylo třeba zajistit příslušná 
povolení na odboru životního prostředí v Rakovníku a rozbor sedimentu (bahna). Tyto 
záležitosti se podařilo zajistit v průběhu roku 2013 a samotné čištění mohlo dle povolení 
začít z důvodu ochrany obojživelníků na konci srpna a skončit v říjnu. První vypuštění 
rybníka bylo provedeno za pomoci hadic a činnosti SDH Jesenice a úseku technických 
služeb v září. Díky absenci jakéhokoliv vypouštěcího mechanismu byla tato činnost 
velmi náročná, nicméně se vše díky šikovnosti všech zúčastněných podařilo zajistit. 
S vypouštěním rybníku musel pomoci i fekální vůz, který odtěžil vodou naředěné usaze-
niny. Práce na čištění rybníku započaly na začátku října a ze dna rybníku bylo vyvezeno 
na 50 nákladních aut. Díky testům sedimentu bylo možné vytěžené bláto uložit na po-
zemek označený v katastru nemovitostí jako ostatní plocha. Práce s těžkou technikou se 
zhostil p. Petr Ječný z Dýšiny. Celkové náklady na čištění rybníčku včetně úprav terénu 
dosáhly výše cca 125 tisíc Kč. 

Za vedení města Jesenice Ing. Jan Polák, starosta 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Rekonstrukce místních komunikací ulice Křižíkova, Školní a 5. května, 
registrační číslo projektu CZ 1.15/1.1.00/85.02000 

V dubnu letošního roku jsme již potřetí podali žádost o poskytnutí dotace 
z Regionálního operačního programu Střední Čechy, prioritní osy Doprava, oblasti pod-
pory Regionální dopravní infrastruktura, a již potřetí jsme byli s naší žádostí úspěšní. 
Pro město jde o skvělý výsledek, protože investice do infrastruktury jsou nejpotřebněj-
šími a zároveň jde o ty nejnákladnější, které bychom bez dotační podpory jen těžko rea-
lizovali. Nyní máme již podepsánu smlouvu o poskytnutí dotace, na jejímž základě by 
mělo město získat 14 414 985,- Kč.  

Tentokrát budou zrekonstruovány tři místní komunikace v celkové délce 770 m. 
V ulici K řižíkova půjde o úsek od Oráčovské ke křižovatce s ulicí Wintrovou, která byla 
zrekonstruována na jaře letošního roku. Zároveň s komunikací bude před domem č.p. 
350 vybudováno 24 kolmých parkovacích stání, podél celého domu bude obnoven 
chodník a budou provedeny jednotlivé vstupy do panelového domu. V části směrem 
k Oráčovské dojde ke změně. Chodník bude přesunut na druhou stranu tak, aby 
v budoucnu navazoval na plánovaný chodník ve směru na náměstí. V místě napojení 
ulice Křižíkovy na Oráčovskou stojí betonový sloup nadzemního elektrického vedení, 
který již nyní působí problémy při výjezdu a výrazně omezuje výhled. Po přesunu chod-
níku by byl sloup dokonce v polovině jízdního pruhu, a proto jsme již v květnu zaslali 
na ČEZ žádost o přeložku sloupu, což bude stát město cca 200 tis. Kč. Ulice 5. května 
bude rekonstruována v celé délce od Plzeňské ke křižovatce s ulicí Školní, ve které bude 
rekonstrukce plynule navazovat a bude provedena v celé délce až k ulici Krtská. Záro-
veň bude zrekonstruována slepá ulice podél školního hřiště. I v této lokalitě bude sou-



 5 

částí prací obnova chodníků podél dotčených komunikací a v úrovni základní školy bude 
muset být nově provedeno ochranné zábradlí. Stejně jako tomu bylo u dosud realizova-
ných akcí, bude i v tomto případě součástí investice obnova veřejného osvětlení. Tento-
krát bude vyměněno nebo nově nainstalováno celkem 37 lamp včetně nových přívod-
ních kabelů a dalších souvisejících prvků.  

V současné době je téměř dokončeno výběrové řízení na zhotovitele stavby. Nabídku 
odevzdaly tři společnosti, z nichž nejnižší cenu nabídla společnost FRONĚK, spol. 
s r.o., z Rakovníka. Nabídková cena za celé dílo bez rozpočtové rezervy činí 
18 322 701,- Kč. Realizace díla je naplánována na období únor až květen 2015. Provádět 
práce v okolí základní školy by bylo samozřejmě nejvhodnější v průběhu hlavních 
prázdnin, ale z důvodu podmínek stanovených smlouvou o poskytnutí dotace nelze ter-
mín nijak posunout. Celý projekt včetně předání požadovaných dokumentů a podání žá-
dosti o platbu musí být totiž ukončen do 30. června 2015. Po podpisu smlouvy o dílo se 
zhotovitelem bude stanoven harmonogram a postup provádění prací, který by měl re-
flektovat především potřeby základní školy a po celou dobu by měl být umožněn ale-
spoň omezený přístup k bytovým domům. Konkrétní termíny a postupy budou samo-
zřejmě nakonec závislé na klimatických podmínkách. I přes naši snahu zorganizovat vše 
co nejlépe se musí všichni připravit na několik měsíců omezení. O postupu prací vás bu-
deme průběžně informovat v dalších vydáních Jesenického občasníku.  

Za vedení města Jesenice Ing. Roman Valuš, místostarosta 

 
 
 

 

 
 
Akce základní školy  
 31. 10.  Jesenický vytrvalec – soutěž ve vytrvalostním běhu 
 3. – 6. 11. sběr papíru (4 220 kg) a PET víček (90 kg) 
 4. 11. exkurze do knoflíkárny a do svíčkárny Šestajovice: 3. a 4. tř. 
 4. 11. preventivní program – všeobecná prevence rizikového chování: 5. tř. 
 12. 11.  školní kolo dějepisné olympiády 
 13. 11. vlastivědná exkurze do Prahy: 5. tř. 
 14. 11. dějepisná exkurze do Muzea T. G. M. Rakovník: 6. tř. 
 18. 11. exkurze do Doosan Škoda Power a Techmanie Plzeň: 4. a 9. tř. 
 19. 11. přeskoky přes švihadlo 
 20. 11. exkurze do podkůvkárny: 3. a 4. tř. 
 21. 11.  exkurze do podkůvkárny: 7., 8. a 9. tř. 

Akce mateřské školy  
 6. 11. povídání o ježkovi s ukázkou živých zvířat 
 13. 11. dudácké pohádky 

Základní škola a mateřská škola Jesenice 



 6 

Žáci oborů vzdělávání Zahradník a Cukrář v Integrované střední škole 
v Jesenici mají napilno… 

 
Pro žáky základních škol připravujeme vánoční tvořivé dílny, ve kterých si mohou 
vytvořit společně s našimi žáky a pod vedením učitelů odborného výcviku oborů vzdě-
lávání Zahradník a Cukrář adventní výzdobu a nazdobit pár sladkostí, které si samo-
zřejmě odnesou.   
Termíny tvořivých dílen: 28. 11., 1. – 4. 12., 9. – 11. 12. 2014 
 
Prodejní a výstavní akce: 
- Vánoční výstava Slabce 22. 11.   
- Prodejní výstava Lány 23. 11.  
- Burza vzdělávání Louny 25. 11. 
- Burza vzdělávání Žatec 27. 11. 
- Vánoční jarmark ZUŠ Rakovník 27. 11. 
- Rozsvícení vánočního stromu Lubná 29. 11.  
- Rozsvícení vánočního stromu Blatno 29. 11. 

- Rozsvícení vánočního stromu Zavidov 1. 12.  
- Muzeum Mariánská Týnice 6. 12.  
- Pivovarský dvůr Rakovník 6. 12.  
- Prodejní výstava Kněževes 8. – 10. 12.  
- Pohoda v Brance 11. 12. 
- Roubenka Senomaty 13. 12.  
- Advent v Muzeu Jesenice 13. 12.  

 
Aranžování pro veřejnost  
V termínech 11. 12. a 16. 12., vždy od 16:30 hod., zveme všechny zájemce, kteří si 
chtějí vyrobit vkusnou výzdobu v příjemné tvořivé atmosféře    
 

Dny otevřených dveří: 28. 11., 29. 11. 2014;  23. 1., 24. 1. 2015 
 
Na setkání s Vámi na některé z nabízených předvánočních akcí se těší žáci  
a učitelé ISŠ Jesenice.  

 
 
 

 

Ředitelka Integrované střední školy, Jesenice, Žatecká 1 

vyhlašuje výběrové řízení 
na pracovní pozici: 

školník + topič 
Uzávěrka přihlášek 15. 12. 2014 

Potřebné informace na www.issjesenice.cz  
nebo na tel. 313 599 325, 313 599 391 

Předpokládaný vznik pracovního poměru: 5. 1. 2015. 
 

 
 
 



 7 

Město Jesenice vyhlašuje výtvarnou soutěž o nejhezčí PF 2015 na téma 
„Naše městečko v zimě“  

Soutěž je pořádána Kulturní komisí při MěÚ Jesenice, je určena pro děti i dospělé. 
Vítězné PF 2015 bude rozesláno do všech rodin v našem městě i s vánočním a novo-
ročním přáním od vedení města.  

Návrhy PF 2015 odevzdávejte v podatelně MěÚ Jesenice do 11. 12. 2014. Slavnost-
ní vyhlášení proběhne 16. 12. 2014 v 17. 00 v obřadní síni MěÚ Jesenice.  

Podrobnější informace o pravidlech soutěže najdete na stránkách www.jesenice-
ra.cz, www.zsjesenice.cz.  

Všechny zúčastněné návrhy budou od 16. 12. 2014 do 31. 1. 2015 vystaveny 
v prostorách MěÚ Jesenice.  

 
1. 11. Drakiáda  

Třetího ročníku drakiády, pořádané Kulturní komisí při Městském úřadě Jesenice, se 
zúčastnilo na padesát malých i větších majitelů téměř pohádkových tvorů. Přestože vítr 
téměř nefoukal, vzneslo se do oblak nad poli u zahrádek několik draků rozmanitých 
tvarů. Do pouštění draků se zapojily všechny věkové kategorie. Všichni se snažili své-
ho draka dostat co možná nejvýše na oblohu. Děti byly odměněny za svou účast a 
správné pouštění bonbóny. Občerstvení pro příchozí zajistila paní Vünschová (děku-
jeme). O focení se postarala Lenka Krejzová. Její fotky můžete najít na facebooku My-
Jesenice. 

Ing. Anna Lacinová 
 
 
 
  



 8 

7. 11. Lampiónový průvod 
Když se v pátek 7. 11. shromáždilo na nádvoří základní školy několik desítek lidí, 

bylo jasné, že se chystá nějaká velká akce. Tou akcí byl tradiční lampiónový průvod, 
který vyšel od školy v 17 hodin a který zamířil na okraj Jesenice ve směru na Žatec. 
Na začátku pole se zastavil a lidé začali vypouštět své lampióny štěstí. Nám bohužel 
nevzlétl. Velké většině lampiónů se však vzlétnout podařilo, což vyvolalo nadšení 
přítomných i pohádkový pohled na vznášející se světýlka.  

Ve veselé náladě se pak všichni odebrali do kulturního domu, kde pan Ladra se 
svou asistentkou připravil diskotéku pro děti i rodiče s dětmi. Také se soutěžilo o 
sladkou odměnu. Byl to skvělý závěr dne před nadcházejícím víkendem. 

Napsala Tereza Alexijová, VII. třída 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

24. ročník volejbalového turnaje „O POHÁR VŘSR“ 
V sobotu 25. 10. 2014 se v tělocvičně ZŠ a MŠ Jesenice uskutečnil další turnaj ve 

volejbale smíšených družstev, kterého se zúčastnilo sedm týmů, z toho dva z Jesenice 
- pořádající KVAK a mladíci VOSY. Dále k zápasům nastoupily čtyři nové týmy: 
Mazáci Blatno, Sněženky a machři (též z Blatna), Chýše a Bubáci z Nového Strašecí. 
Na sedm doplnil zúčastněná družstva velký favorit VéKáVé Vroutek. Nakonec o pr-
venství velkého favorita rozhodl jeden jediný míč!   

 
 

Pořadí Družstvo Body 
1. místo VéKáVé Vroutek 17b 
2. místo VOSY Jesenice 16b 
3. místo KVAK Jesenice 12b 
4. místo Bubáci Nové Strašecí   7b 
5. místo Chýše 7b 
6. místo Sněženky a machři 4b 
7. místo Mazáci 0b 



 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
 

 
 

Předání cen proběhlo jako už tradičně v restauraci Na Hrázi. 
Další fotky, ale i informace o dalších akcích je možné najít na: 
https://www.facebook.com/VolejbalJesenice  

Za KVAK Jesenice Milan Čížek 

Šipkový turnaj „U DRAKA“  

Turnaj se uskutečnil v sobotu 8. 11. 2014 v baru „U DRAKA“ za účasti 9 dětí a 14 dospě-
lých. Opět probíhal dle zavedených pravidel, děti hrály hru 501, dospělí navíc se zavíráním 
„master“. V obou kategoriích bylo možné zhlédnout urputné boje, kdy každá šipka mohla 
znamenat výhru a postup pro svého majitele.   

pořadí dětí:  
1. Dominik Kolář 4. Alice Čížková  7. Matyáš Devera 
2. Anežka Čížková 5. Daniel Krejčí  8. Marek Soukup  
3. Petr Palivec  6. Aneta Deverová  9. Jan Lněnička 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
Po skončení, jak už bývá zvykem, nastalo předávání cen, diplomů a pohárů a navíc i 
triček s emblémem turnaje. 
 

Z ranního nástupu Honza Procházka (VOSY) v akci,  
zápas VOSY - Chýše 

 

Všichni dětští účastníci První tři 



 10 

pořadí dospělých:
1. místo:  Milan Čížek 
2. místo:  Karel Boháč 
3. místo:  Martina Deverová 
4. místo:  Miroslav Vinduška 
5. místo:  Radka Síčová - Lány 
   Milan Šantora  
7. místo:  Simona Mrázová 

   Martin Hein 
9. místo:  Václav Mikoška 
   Milan Boháč  
  Václav Zuska 
   Jan Anděl - Lány  
13. místo:  Václav Čížek  
  Karel Dundr - Lány 

  
Celý turnaj byl opět zakončen předáním diplomů, cen a pohárů a též triček s emblémem 
turnaje. Pro zájemce o tyto turnaje je na facebooku vytvořena stránka „Šipkové turnaje, 
Jesenice“, anebo je možné toto najít na odkaze:  
https://www.facebook.com/groups/176529295696772/.  
Tam je možné si prohlédnout i další fotografie.       

Milan Čížek 
Listopadový volejbalový turnaj 
V sobotu 15. 11. se v tělocvičně Základní školy a mateřské školy Jesenice konal každo-
roční volejbalový turnaj smíšených družstev za účasti šesti týmů. Novinkou je, že ho 
poprvé pořádal volejbalový oddíl VOSY z Jesenice pod vedením Miroslava Vindušky. 
Turnaj přinesl vyrovnané souboje, hrálo se s velkým nasazením a k žádnému úrazu ne-
došlo.  
 
Zde jsou výsledky: 
1. Berušky Rakovníka 
2. Oáza Janova 
3. WCG Jesenice 

4. VOSY Jesenice 
5. KVAK Jesenice 
6. Bubáci Nové Strašecí 

Vyhlášení výsledků turnaje proběhlo v restauraci Na Hrázi. Po něm následovalo občer-
stvení a volná zábava. 

Eliška Valerová 

Cestovní agentura Jesenice       
pořádá 13. prosince 2014 jednodenní zájezd na adventní trhy do Drážďan  
Prožijte tento rok opravdovou vánoční atmosféru. Vydejte se na nejstarší adventní trhy 
v Německu – do Drážďan. 
cena za osobu je 350,- Kč 
odjezd:  Jesenice – pošta …….. 8.00 hod.  
trasa:    Rakovník …………… 8.30 hod….. Sokolovna 
    Hředle ………………. 8.45 hod….. aut. zastávka 

odjezd z Drážďan v 17.00 hodin 

Doprava klimatizovaným autobusem, zajištěno občerstvení, video, WC 
Objednávku místenky: p. Růžičková, Jesenice 

mobil: 603 944 540, e-mail: ruzickova.ca@seznam.cz  



 11 

Utkání oddílu kopané FC Jesenice v soutěžním ročníku 2014 – 2015 
Okresní přebor – A1A II. TŘÍDA 

 
KOLO  DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

1. 
Oh. Městečko – FC Jeseni-
ce  1 : 5 

Kotek Petr 2, Jeníček David, Casas Da-
vid, John Petr 

2. FC Jesenice – PO Olešná 5 : 0 
Jeníček David 2, Pfejfer Josef, Brda Da-
vid, Čížek Tomáš 

3. So. Sýkořice – FC Jesenice 1 : 3 Jeníček David 2, Kotek Petr 
4. FC Jesenice – So. Janov 3 : 1 Jeníček David 2, Pfejfer Josef 

5. 
ČL Kolešovice – FC Jese-
nice 2 : 4 

Jeníček David 2, Pfejfer Josef, Mutínský 
Jaroslav 

6. 
FC Jesenice – FC 05 Zavi-
dov B 

1 : 0 Šťastný Petr  

7. SK Senomaty – FC Jesnice  0 : 3 Katona Pavel, Kotek Petr, Brda David 
8. FC Jesenice – Sp. Lužná  4 : 2 Jeníček David 2, Šťastný Petr, Kotek Petr  
9. FK Hředle – FC Jesenice  1 : 0  

10. 
FC Jesenice – FK Kněže-
ves 0 : 0  

11. SK Pavlíkov – FC Jesenice  3 : 3 Jeníček David, Balý Zbyněk, Katona Petr 
12. SK Lány – FC Jesenice 7 : 3 Jeníček David, Altman Pavel, Fiala Vít 

13. FC Jesenice – SK Lišany 9 : 2 
Jeníček David 3, Pfejfer Josef 2, Šťastný 
Petr, Kotek Petr, Fiala Vít, Synek Ondřej  

 
 

Konečná podoba tabulky po podzimní části soutěže 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 12 

Přehled akcí aneb Co se u nás a v okolí děje 

• 26. 11. – 21. 12. Vlastivědné muzeum Jesenice: Vánoční výstava – ISŠ Jesenice a 
ZŠ, MŠS a PrŠ Jesenice, vernisáž 26. 11. ve 13.30 

• 27. 11. od 17 hodin Kulturní komise Jesenice: Rozsvícení vánočního stromu u ZŠ 

• 29. 11. od 17 hodin Kulturní komise Jesenice: Mikulášská zábava pro děti  
v KD Jesenice 

• 30. 11. Krásný Dvůr: Adventní jarmark  

• 5. 12. od 17 hodin, Hospůdka Drahouš: Mikulášská nadílka, dop. rezervaci  
• 13. 12. od 9 hodin Šachový turnaj mládeže: Přebor města Jesenice 
• 13. 12. od 14 hodin Vlastivědné muzeum Jesenice: Advent v muzeu – vánoční zpí-

vání, živý betlém, prodej dárečků, medovina, svařák, vánoční cukroví, věnce, svíč-
ky, keramika, čajíčky, šperky, košíky, dílna pro děti, stromeček splněných přání – 
každý návštěvník si může přinést a pověsit svou vánoční ozdobu s přáním  na stro-
mek 

• 14. 12. od 19 hodin kostel sv. Petra a Pavla – Adventní koncert 
• 21. 12. od 14 hodin kostel sv. Petra a Pavla – Vánoční zastavení 5 
• 4. 1. od 14 hodin Kulturní komise Jesenice: kostel sv. Petra a Pavla v Jesenici – 

Tříkrálový koncert: hraje skupina Honza Brož & Devítka, vstupné 50 Kč 
Devítka je hudební  skupina s více než dvacetiletou tradicí. V jejím středu je kytaris-
ta, zpěvák a písničkář Honza Brož. Patnáct let jste ho spolu s Jindřiškou Brožovou  
mohli  vídat i  ve skupině Žalman a spol. www.devitka.cz  
 

Hudební klub Truhlárna – začátky ve 20 hodin 

• 5. 12. Blues  • 20. 12. Country  

 
Hostinec Drahouš Vás zve na Taneční kurzy nejen pro dospělé 
pod vedením tanečních mistrů Beranových z Kralovic. 
Taneční budou vždy v pátek, začátek 16. 1. od 20 hodin. 
Cena kurzu je pro pár 1 300 Kč, závazné přihlášky do 5. 12. 
v hostinci Drahouš, tel. 739 091 486. 

 
 
 
 
 
 

Vydává město Jesenice, Mírové nám. 368, www.jesenice-ra.cz, ou.jesenice@tiscali.cz. Redaktoři:  
E. Konířová, P. Koníř, J. Tůmová, Z. Modrý, foto J. Měchura, technická úprava a tisk P. Koníř. Jesenice, 
listopad 2014. Povoleno OÚ Rakovník RRR – oddělení kultury – evidenční číslo MK-ČR-E 17651 ze dne 
14. 6. 2007. Vychází nepravidelně, č. 11/2014 vyšlo nákladem 150 ks. Zdarma. 

1. 12. 2014 bude opět otevřena cukrárna v Jesenici 
Provoz: Po – Pá: 8.00 – 16.00  
z. o.: Pavlína Pekarčíková 
 


